长征国家文化公园靖州段建设保护工作领导小组办公室
关于公开招聘讲解员的公告

为更好地宣传靖州红色文化资源，切实推进长征国家文化公园靖州段建设保护工作，经研究决定，面向社会公开招聘讲解员2名。
一、招聘原则
（一）坚持德才兼备、以德为先的用人标准；
（二）坚持公开、平等、竞争、择优的竞聘原则。
二、招聘计划
本次计划招聘讲解员2名。主要负责红六军团西征新厂战斗旧址群（以新厂镇金星村为主）、中央红军长征红一军团十五师（少共国际师）营盘界阻击战旧址群（以新厂镇和平村为主）以及县内重大活动的讲解、宣传工作。
三、招聘条件
1.应聘人员必须具备的基本条件
（1）具有中华人民共和国国籍；
（2）遵守中华人民共和国宪法和法律；
（3）具有良好的品行和职业道德；
（4）具备岗位所需的专业和技能条件；
（5）适应岗位要求的身体条件；
（6）岗位所需的其他条件。
2.学历专业、年龄及身高要求
（1）学历专业要求：中专（中职或高中）及以上学历，专业不限；
（2）年龄要求：报考人员年龄以有效居民身份证上出生年月日为准，年龄35周岁以下（1989年1月1日后出生）；
（3）身高要求：女性，净身高1.60米以上；男性，净身高1.70米以上。
3.不得报考的情形：
（1）曾因犯罪受过刑事处罚的人员或曾被开除公职的人员；
（2）尚未解除党纪、政纪处分或正在接受纪律审查的人员，涉嫌违法犯罪正在接受司法调查尚未做出结论的人员；
（3）参加非法组织、邪教组织或者从事其他危害国家安全活动的人员；
（4）被依法列为失信联合惩戒对象的人员；
（5）有吸毒史的人员；
（6）法律、政策规定不得聘用的其他情形的人员。
四、招聘程序
(一)发布信息
本次招聘公告及其他各环节的公告、公示等均在“靖州苗族侗族自治县人民政府门户网”（http://www.jzx.gov.cn）和“靖州新闻网”（https://www.jingzhouxw.com/）发布。报考人员务必及时关注“靖州苗族侗族自治县人民政府门户网”和“靖州新闻网”的公示与通知，特别要关注报名、岗位计划调整、领取准考证、考试、体检等环节时间节点和重要信息，及时了解相关情况。若因本人不及时关注相关信息,造成的后果,责任自负。
（二）报名
本次招聘，采取现场报名方式进行。
1.报名时间：2024年1月2日—6日（上午8:30—12:00,下午2:30—5:30)。
2.报名地点：靖州县异溪北路97号水利局四楼长征国家文化公园靖州段建设保护工作领导小组办公室。
3.报名时需提交的资料及要求：本人有效身份证、毕业证及其他相关证件的原件和复印件各1份，近期蓝底背景免冠1寸证件照片3张。
4.报名时，招聘单位根据报考资格条件和岗位要求，同时对报考人员进行资格审核。审核合格者，填写《长征国家文化公园靖州段建设保护工作领导小组办公室公开招聘讲解员报名表》。
（三）资格审查
招聘单位对报考人员的报考资格进行审查。资格审查贯穿于招聘工作全过程，如在招聘过程中任何环节发现有违纪违规、材料不全、提供虚假信息或应聘人员条件不符合招聘岗位条件要求等情况的，一经查实，取消考试或聘用资格。
（四）准考证领取方式、时间、地点
1.准考证领取方式：本人现场领取。
2.准考证领取时间：2024年1月11日-12日(上午8:30-12:00、下午2:30-5:30)。
3.准考证领取地点：靖州县异溪北路97号水利局四楼长征国家文化公园靖州段建设保护工作领导小组办公室。逾期未领取准考证，视为放弃考试资格。
（五）考试
1.开考比例
每个岗位招聘计划数与有效报名人数的比例原则上达到1∶5才能开考。有效报名人数少于5人，由招聘工作领导小组决定调整招聘计划或取消招聘计划。有效报名人数在5人（含）以上、10人（不含）以下的，按招聘1人的方式组织招聘工作。以上变动情况，由招聘工作领导小组及时对外公布。
2.考试方式
采取笔试、实际操作、结构化面试的方式进行，笔试、实际操作、结构化面试各为100分。综合成绩按笔试成绩占40%、实际操作成绩占30%、结构化面试成绩占30%的比例计算。笔试成绩、实际操作成绩、结构化面试成绩，均按“四舍五入”，保留到小数点后两位数字。
笔试：笔试采取闭卷答题方式进行，笔试成绩总分100分，占考生综合成绩的40%。笔试考试范围为：公共基础知识。
3.笔试时间
2024年1月13日（星期六）。
笔试具体时间、地点详见准考证。
4.实际操作及结构化面试
根据笔试成绩从高分到低分的顺序，按1∶5的比例，确定参加实际操作及结构化面试的人数（笔试成绩末位分数相同的考生一同进入面试）。
实际操作，采取现场模拟讲解的方式进行，总分为100分，占考生综合成绩的30%。
结构化面试，主要测试履行职位职责所要求的基本素质和能力。总分100分，占考生综合成绩的30%。
实际操作及结构化面试时间、地点和其他相关规定，另行通知。
（六）体检
根据招聘计划数1∶1的比例，按综合成绩从高分到低分的顺序确定体检对象（如综合成绩相同时取笔试成绩高者入围，如笔试成绩仍相同取笔试客观题得分高者入围）。体检标准参照《公务员录用体检通用标准(试行)》、《公务员录用体检操作手册(试行)》执行。同时增加毛发检测吸毒史，有吸毒史的不予录用。
因体检不合格或自动放弃等原因造成缺额的，等额递补，递补最多不超过两次。具体体检时间另行告知。
（七）考察
对体检合格人员进行考察。考察工作根据工作岗位要求，采取多种形式，全面了解被考察对象的政治思想、道德品质、遵纪守法、业务能力、工作实绩等实际情况。考察中，如出现不合格者，不予聘用。
因不参加考察或考察不合格等原因出现空缺的岗位，由综合成绩排名靠前的应聘人员递补。
四、公示及聘用
考察结束后确定拟聘人员名单，在“靖州苗族侗族自治县人民政府门户网”、“靖州新闻网”公示7个工作日。在公示过程中发现有弄虚作假者取消拟聘资格，对出现的缺额，组织综合成绩排名靠前的应聘人员，参加体检、考察、公示。公示无异议的，办理聘用相关手续。
五、用工方式及待遇
1.用工方式：签订劳动合同，实行相应岗位管理。首次签订劳动合同3年（含试用期1个月）。3年期满后，对考核合格者，继续聘用3年；对考核不合格者，取消聘用关系。
2.薪酬待遇：讲解员全年基本经济待遇7万元（含五险），加部分讲解有偿服务费。试用期工资，按每月基本经济待遇的80%计发。
3.享受国家规定的休假制度。
六、其他事项
1.本次公开招聘考试不指定考试辅导用书，不举办也不委托任何机构举办考试辅导培训班。
2.报考人员报名时须留下可靠的联系方式(手机或固定电话)，并保持通讯畅通。否则，因无法与报考人员取得联系所造成的后果，由报考人员自行负责。
3.经体检、考察、公示合格的人员，无故不参加后续工作程序的，招聘单位将如实上报组织人事部门。
4.本次公开招聘未尽事宜按国家相关规定执行。相关政策由长征国家文化公园靖州段建设保护工作领导小组办公室负责解释（联系人：龚先生    咨询电话：15377453596）。
5.本次招聘工作，全程接受县纪委派驻县委办系统纪检组、县委宣传部纪检干部及社会监督（联系人：张先生    监督电话：13974547124）。

附：《长征国家文化公园靖州段建设保护工作领导小组办公室公开招聘讲解员报名表》

长征国家文化公园靖州段建设保护领导工作小组办公室
[bookmark: _GoBack]              2023年12月21日

附：《长征国家文化公园靖州段建设保护工作领导小组办公室
公开招聘讲解员报名表》
	                                          报名序号：

	姓    名

	性  别

	民族

	相片

	出生年月

	政治面貌

	学历学位

	毕业院校

	所学专业

	职称、执（职）业资格

	取得时间

	户  籍
所在地

	婚姻状况

	档案保
管单位

	身份证号

	有何特长

	通讯地址

	邮政编码

	联系电话

	E-mail

	简历

	应
聘
人
员
承
诺

本人承诺所提供的材料真实有效，符合应聘岗位所需的资格条件。如有弄虚作假，承诺自动放弃考试和聘用资格。

应聘人签名：

年    月    日
	资
格
审
查
意
见
	经审查，符合应聘资格条件。

审查人签名：       招聘单位（章）

年     月    日

	备
注

说明：1.报名序号由招聘单位填写。2.考生必须如实填写上述内容，如填报虚假信息者，取消考试或聘用资格。3.经审查符合报名条件，由考生现场确认，此报名表由招聘单位留存。4.考生需准备近期蓝底背景免冠1寸证件照片3张，照片背面，请写上自己的名字。

8